
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-SGTVT 

 

Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe 

ô tô trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá 

  

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI THANH HOÁ 

 

  Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy 
định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; Nghị định số 
47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP;  

  Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và 
dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/7/2022 
của Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 
12/2020/TT-BGTVT;  

 Căn cứ Quyết định số 22/2022/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của UBND tỉnh 
Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
của Sở Giao thông vận tải tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Văn bản số 3648/SGTVT-QLVT ngày 11/7/2023; Văn bản số 
3649/SGTVT-QLVT ngày 11/7/2023 của Sở GTVT thành phố Hà Nội về việc phối 
hợp xử lý vi phạm trong hoạt động kinh doanh vận tải hành khách bằng xe ô tô; 

Căn cứ Văn bản số 41/BC-CT ngày 20/7/2023 của Công ty Cổ phần quản lý 
và khai thác bến xe Thanh Hoá báo cáo danh sách phương tiện vận tải tuyến cố 
định không hoạt động đón trả khách tại bến xe từ 60 ngày trở lên; 

Căn cứ Văn bản số 10/BC-Cty ngày 10/7/2023 của Công ty TNHH quản lý 
dịch vụ công Quan Sơn về việc xe khách chạy tuyến cố định không chấp hành ra 
vào bến theo đúng quy định; 

Xét đề nghị của Ông Trưởng phòng Quản lý vận tải, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Đình chỉ khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đối 
với 18 nốt giờ và thu hồi phù hiệu xe ô tô khách của 12 đơn vị kinh doanh vận tải 
vi phạm theo quy định tại Khoản 9 Điều 20, Điểm c Khoản 10 Điều 22 Nghị định 
số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và 
điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô, lý do: Không hoạt động kinh doanh vận 



 

 

2 

tải trên tuyến trong thời gian 60 ngày liên tục (Danh sách chi tiết theo phụ lục 
đính kèm). 

  Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Yêu cầu các đơn vị kinh doanh vận tải bị đình chỉ khai thác tuyến có tên tại 
Điều 1 có trách nhiệm nộp lại phù hiệu phương tiện bị đình chỉ khai thác tuyến nói 
trên về Sở GTVT Thanh Hoá (qua Phòng Quản lý vận tải) trong vòng 07 ngày kể 
từ ngày ký Quyết định này; không được sử dụng phương tiện bị thu hồi phù hiệu 
để tham gia hoạt động kinh doanh vận tải hành khách trong thời gian bị thu hồi phù 
hiệu.  

  - Bến xe hai đầu tuyến không làm thủ tục cho xe ra, vào bến đối với các nốt 
giờ và phương tiện bị đình chỉ khai thác tuyến đã nêu tại Điều 1 Quyết định. 

  - Giao Phòng Quản lý vận tải cập nhật các nốt giờ bị đình chỉ khai thác tại 
Điều 1 thành các nốt giờ trống vào Biểu đồ chạy xe để công bố theo quy định. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

  Các ông (bà) Trưởng phòng Quản lý vận tải, Chánh Thanh tra Sở GTVT, 
Giám đốc các đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện vi phạm; đơn vị quản lý 
và khai thác bến xe hai đầu tuyến và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                        

- Như Điều 3; 

- Cục ĐBVN (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Công an tỉnh (để p/h); 

- Sở GTVT các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Quảng Ninh, 

Bắc Giang, Hải Dương (để p/h); 

- Giám đốc Sở (để báo cáo); 

- Thanh tra Sở, QLVT (để thực hiện); 

- Văn phòng Sở (để đăng tin); 

- Các bến xe: Sơn Tây, Yên Nghĩa, Giáp Bát, Nước 

Ngầm, Nam Sách, TT Cẩm Phả, Bắc Giang, Móng Cái, 

Minh Lộc, Sầm Sơn, Thọ Xuân, Quán Lào, Nghi Sơn, 

Ngọc Lặc, Cẩm Thuỷ, Nông Cống, Triệu Sơn, Quan Sơn, 

Phía Bắc, Phía Nam (để thực hiện); 

- Lưu: VT, QLVT (H.25b). 

   

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Lại Thế Khái 

 



Phụ lục 

Danh sách nốt giờ bị đình chỉ khai thác tuyến và phương tiện bị thu hồi phù hiệu do không 

 hoạt động kinh doanh vận tải trên tuyến trong thời gian 60 ngày liên tục 

(Gửi kèm theo Quyết định số         /QĐ-SGTVT  ngày      /9/2023 của Sở GTVT Thanh Hoá) 

 

 

 

TT Tên đơn vị 

Tuyến cố định liên tỉnh Nốt giờ bị đình chỉ khai 

thác 

Phương tiện 

bị thu hồi 

phù hiệu  

Ghi chú 
Mã số tuyến 

Tỉnh/TP nơi 

đến 

Bến xe đi/đến 

BX đi BX đến BX đi BX đến 

1 
HTX ô tô vận tải 

hành khách Vạn Lộc 
2936.1702.A Hà Nội Minh Lộc Sơn Tây 15h00 18h45 36F-001.78 

 

2 

Công ty TNHH 

thương mại và vận tải 

Văn Phúc 

2936.1718.A Hà Nội Sầm Sơn Sơn Tây 09h00 18h30 36B-012.65 

Thay cho xe 36B-

028.72 từ ngày 

09/02/2023 

3 

Công ty TNHH vui 

chơi giải trí TM 

DVVT Tuấn Anh 

2936.1615.A Hà Nội Thọ Xuân Yên Nghĩa 7h30 13h10 36B-032.32 

 

4 
Công ty TNHH Đoàn 

Thuý Nghi Sơn 
2936.1607.B Hà Nội Nghi Sơn Yên Nghĩa 14h15 19h45 36B-037.54 

 

5 

Công ty TNHH 

VTHK&TMDL Thọ 

Mười 

2936.1614.A Hà Nội Ngọc Lặc Yên Nghĩa 11h30 15h10 36F-001.82 

 

6 
HTX vận tải hành 

khách Thanh Hoa 
2936.1720.A Hà Nội Quán Lào Sơn Tây 4h50 10h30 36B 016.38 

 

7 

Công ty TNHH 

DVVT&TM Hùng 

Thắng 

2936.1101.A Hà Nội Cẩm Thuỷ Giáp Bát 09h00 14h30  

 

8 
Công ty TNHH VT 

Đông Lý 
2936.1111.A Hà Nội Nông Cống Giáp Bát 02h30 06h30  

 

9 
Công ty TNHH VT 

Đông Lý 
2936.1111.A Hà Nội Nông Cống Giáp Bát 16h40 09h45   



 

 

4 

10 
HTX vận tải Quang 

Trung 
2936.1113.A Hà Nội Triệu Sơn Giáp Bát 06h10 11h30 36F-004.84 

Thay cho xe 36B-

033.63 từ ngày 

14/9/2022 

11 
HTX vận tải Quang 

Trung 
2936.1113.A Hà Nội Triệu Sơn Giáp Bát 12h20 17h15 36B 008.06  

12 
HTX vận tải Quang 

Trung 
2936.1113.A Hà Nội Triệu Sơn Giáp Bát 13h00 17h45 36F 004.98 

Thay cho xe 36B 

015.99 từ ngày 

17/3/2023 

13 
HTX vận tải Quang 

Trung 
2936.1113.A Hà Nội Triệu Sơn Giáp Bát 14h10 06h45 36B 011.70 

Đã thay xe 36B-

032.18 bằng xe 

36B-022.76  từ 

ngày 08/12/2020; 

Thay xe 36B-

022.76 bằng xe 

36B-011.70 từ 

ngày 09/01/2023 

14 

Công ty TNHH 

TM&DVVT Hoàng 

Phương 

3436.1617.A Hải Dương Quan Sơn  Nam Sách 09h30 17h30 36F 001.49  

15 
HTX vận tải Tấn 

Thành 
1436.1405.A Quảng Ninh Phía Bắc 

TT Cẩm 

Phả 
06h45 04h30 36B-026.43  

16 
HTX vận tải Tấn 

Thành 
2936.1506.A Hà Nội Phía Nam Nước Ngầm 06h20 12h20 36B-010.79  

17 
HTX vận tải Tấn 

Thành 
3698.0611.B Bắc Giang Phía Nam Bắc Giang 10h00 17h00 36B-019.12  

18 

Công ty cổ phần vận 

tải du lịch thương mại 

Quang Đông 

1436.1207.A Quảng Ninh Nghi Sơn Móng Cái 05h30 18h30   

 

 

 

 



 

 

5 

Ghi chú:  
1. Đối với phương tiện mang biển kiểm soát 29B-311.74 của Công ty TNHH Tân Nam Thành: Sở GTVT Thanh Hoá đã có Văn bản số 

2082/TB-SGTVT ngày 17/4/2023 thông báo đơn vị ngừng khai thác trên tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô gửi Sở 

GTVT TP Hà Nội; bến xe hai đầu tuyến. 

2. Đối với phương tiện mang biển kiểm soát 36F-004.42 của Công ty TNHH Đoàn Thuý Nghi Sơn: Qua rà soát hồ sơ lưu tại Sở GTVT 

Thanh Hoá thì phương tiện này hoạt động trên tuyến từ BX Nghi Sơn – BX Nước Ngầm (Hà Nội); không hoạt động trên tuyến từ BX Nghi 

Sơn – BX Giáp Bát (Hà Nội). 

3. Đối với phương tiện mang biển kiểm soát 36B-029.41 của Công ty cổ phần xe khách Thanh Hoá: Sở GTVT Thanh Hoá đã có Văn bản số 

4252/TB-SGTVT ngày 25/7/2023 thông báo đơn vị ngừng khai thác trên tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh bằng xe ô tô gửi Sở 

GTVT Hoà Bình; bến xe hai đầu tuyến. 

4. Đối với 02 nốt giờ của HTX vận tải hành khách Thanh Hoá hoạt động trên tuyến từ BX Nghi Sơn – BX Nước Ngầm (Hà Nội): Sở GTVT 

Thanh Hoá đã có Văn bản số 1733/TB-SGTVT ngày 01/4/2023 thông báo đơn vị ngừng khai thác trên tuyến vận tải hành khách cố định 

liên tỉnh bằng xe ô tô gửi Sở GTVT TP Hà Nội; bến xe hai đầu tuyến. 

   


		2023-09-07T08:15:29+0700


		2023-09-07T08:33:56+0700


		2023-09-07T08:34:27+0700


		sgtvt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-07T08:34:41+0700




